Inhalt:

Sicherheit und Wartung .....cvoevveeiieeiiiienniieiiieiannnnen. 3
Sicherheitshinweise .......cccvviviiiiii i 3
Datensicherung.......ccooviiiiiiii e 4
Reparatur.......ooviiiiiiii i 4
Bedingungen der Betriebsumgebung................... 5
Umgebungstemperatur ......cccooiiiiiiiiiiiiiiiniiien 5
Elektromagnetische Vertraglichkeit..................... 5
AnschlieBen ......cccoviiiii e 6
Akkubetrieb ..o 7
WartUNG .o s 7
Pflege des Displays....cciocviiiiiiiiiiii i 8
TranSPOrt v 9
Hinweise zu dieser Bedienungsanleitung.............. 10
Unsere Zielgruppe ...ooviiiiiiiiiii i 10
Die Qualitat .....cviiii 10
Dl SeIVICE .ot e 11
Lieferumfang......cccoviiiiiiiiiiiiii 11
Inbetriebnahme ....oovevveeeiiiiiiiii i 12
KOMPOoNENtEN ...uvviiiiiiiiiini i 13
Ansicht von vorn ... 13
RUckansicht.....oviii e 15
Seitenansicht........coiiii 16
Ansicht von oben.........coooiiiii 17
Unterseite ..o 17
USB Docking Station.......coovviviiiiiiiiiinenens 18
Ersteinrichtung des Pocket PCs..........ccoceiiininnnnn. 20
Schritt 1: Stromversorgung einschalten ............ 20
Schritt 2: Akku des Pocket PCs laden................ 22
Schritt 3: Installation der Software................... 24
Schritt 4: Arbeiten mit dem Pocket PC .............. 28
Umgang mit Speicherkarten............cccoeiiiiinnnn. 30
Einsetzen von Speicherkarten ...........cccvieiennns 30
Entfernen der Speicherkarte ..........ccoviviiinnnnn, 30
Zugriff auf Speicherkarten..........ccooviviiiinnnn. 31
Datenaustausch Uber Kartenleser..................... 31

Sicherheit und Wartung



Pocket PC zurlcksetzen ......ovvvvviiiiiiiiiiiiiiiinneees 32

SOft-ReSEL.. i 32
Hard-Reset.....oooiiiii i e 32
Navigation mit optionaler Speicherkarte................. 33
Navigation ......eveeeeiieeeiiieiiiieiiiiiiiieiiiieiiineiianeesss 35
Sicherheitshinweise Navigation...............c.covenins 35
Hinweise flr die Navigation ...........cccoeviiinnnn, 35
Hinweise flir die Inbetriebnahme im Fahrzeug ....... 35
Hinweise flir den GPS-Empfanger..................... 36
Installation der Software ........cocvvvviiiiiiiiicinnnen, 36
Inhalt der Navigations-CDS .......ccoceviiiiiiiiiinnennnns 37
Navigationsset im Auto befestigen ...................... 37
Einbau der Halterung flr den Pocket PC............. 37
GPS-Empfanger einbauen...........cccovvivviviinnnnen. 39
Erste Initialisierung des GPS-Empfangers.......... 40
Pocket PC und GPS-Empfanger verbinden.......... 41
Start des Navigators.......ccooviviiiiiiieiee 42
Haufig gestellte Fragen .......ocvoevieeiieeiieiareiieiieinnnnen, 43
Selbsthilfe....coeieiiieieiiiiiiiiiii it iiiiiiiaeenns 45
Erste Hilfe bei Fehlfunktionen.............cccovevivvnnnn. 45
Anschliisse und Kabel Gberprifen..................... 45
Fehler und mogliche Ursachen ...........cccvvennen. 46
Benodtigen Sie weitere Unterstitzung?............... 48
Garantiebedingungen ......c..coei i 49
Microsoft® Endbenutzervertrag (EULA).............. 51
INA@X teiueiiatiiutiaeiiaetietiitiaeiiatiiitiaeeiaeeinesaeiaeainens 55

Deutsch



SICHERHEIT UND WARTUNG

SICHERHEITSHINWEISE

Bitte lesen Sie dieses Kapitel aufmerksam durch und
befolgen Sie alle aufgefiihrten Hinweise. So gewahr-
leisten Sie einen zuverlassigen Betrieb und eine lange
Lebenserwartung Ihres Pocket PCs.

Bewahren Sie die Verpackung und die Bedienungsan-
leitung gut auf, um sie bei einer VerauBerung des Po-
cket PCs dem neuen Besitzer weiter geben zu kénnen.

o Offnen Sie niemals das Gehiuse des Pocket
PCs, des Netzadapters oder des Zubehors, sie
beinhalten keine zu wartenden Teile! Bei geoff-
netem Gehause besteht Lebensgefahr durch
elektrischen Schlag.

e Legen Sie keine Gegenstande auf die Gerate und
Uben Sie keinen Druck auf das Display aus. Andern-
falls kann das Display brechen.

e Beruhren Sie nicht das Display mit kantigen
Gegenstinden, um Beschadigungen zu ver-
meiden. Verwenden Sie ausschlieBlich den mit-
gelieferten Stift.

e Es besteht Verletzungsgefahr, wenn das Dis-
play bricht. Sollte dies passieren, packen Sie
mit Schutzhandschuhen die geborstenen Teile
ein und senden Sie diese zur fachgerechten
Entsorgung an Ihr Service Center. Waschen
Sie anschlieBend Ihre Hande mit Seife, da nicht
auszuschlieBen ist, dass Chemikalien ausge-
treten sein kdnnten.

e Lassen Sie Kinder nicht unbeaufsichtigt an
elektrischen Geraten spielen. Kinder kdnnen
madgliche Gefahren nicht immer richtig erkennen.

Sicherheit und Wartung



Beenden Sie die Stromversorgung (Netzadapter ziehen
oder Stromversorgungsstecker entfernen), schalten
Sie den Pocket PC sofort aus bzw. erst gar nicht ein
und wenden Sie sich an den Kundendienst ...
e ... wenn der Netzadapter oder die daran ange-
brachten Stecker oder Kabel angeschmort oder
beschadigt sind.

e ... wenn das Gehduse des Pocket PCs, des Netzteils
oder des Zubehors beschadigt ist oder Fliissigkei-
ten hineingelaufen sind. Lassen Sie die Kompo-
nenten erst vom Kundendienst Uberprifen, um Be-
schadigungen zu vermeiden!

DATENSICHERUNG

e Die Geltendmachung von Schadensersatzan-
spriichen fir Datenverlust und dadurch ent-
standene Folgeschaden ist ausgeschlossen.
Machen Sie nach jeder Aktualisierung Ihrer Da-
ten Sicherungskopien auf externe Spei-
chermedien (z. B. CD-R).

REPARATUR

e Bitte wenden Sie sich an unser Service Center,
wenn Sie technische Probleme mit Ihrem Pocket
PC haben.

e Im Falle einer notwendigen Reparatur wenden
Sie sich bitte ausschlieBlich an unser autorisier-
tes Service Center. Die Anschrift finden Sie
auf Ihrer Garantiekarte.

Deutsch



BEDINGUNGEN DER BETRIEBSUMGEBUNG

Halten Sie Ihren Pocket PC und alle angeschlos-
senen Gerate von Feuchtigkeit fern und ver-
meiden Sie Staub, Hitze und direkte Sonnen-
einstrahlung, besonders im Auto. Das Nicht-
beachten dieser Hinweise kann zu Stérungen
oder zur Beschadigung des Pocket PCs flihren.

UMGEBUNGSTEMPERATUR

Das Pocket PC Set kann bei einer Umgebungs-
temperatur von 5° C bis 35° C und bei einer
relativen Luftfeuchtigkeit von 20% - 80% (nicht
kondensierend) betrieben werden.

Im ausgeschalteten Zustand (Stromversorgung:
OFF, siehe Seite 20) kann das Pocket PC Set
bei 0° C bis 60° C gelagert werden.

Der GPS-Empfanger ist fir die Umgebungsbe-
dingungen in einem Auto ausgelegt. Der Pocket
PC sollte sicher verstaut werden, um hohe Tem-
peraturen (z.B. beim Parken) zu vermieden.

ELEKTROMAGNETISCHE VERTRAGLICHKEIT

Beim Anschluss von zuséatzlichen oder anderer
Komponenten miussen die ,Richtlinien fir elekt-
romagnetische Vertraglichkeit" (EMV) eingehal-
ten werden. Bitte beachten Sie auBerdem, dass
in Verbindung mit diesem Pocket PC nur abge-
schirmte Kabel fiir die externen Schnittstel-
len eingesetzt werden durfen.

Wahren Sie mindestens einen Meter Abstand
von hochfrequenten und magnetischen Stor-
quellen (Fernsehgerat, Lautsprecherboxen,
Mobiltelefon usw.), um Funktionsstérungen und
Datenverlust zu vermeiden.

Sicherheit und Wartung



ANSCHLIEBEN

Beachten Sie nachfolgende Hinweise, um Ihren Pocket
PC ordnungsgemaB anzuschlieBen:

STROMVERSORGUNG UBER NETZADAPTER

Die Steckdose muss sich in der Nahe des Po-
cket PCs befinden und leicht zuganglich sein.

Um die Stromversorgung zu Ihrem Pocket PC
(Gber Netzadapter) zu unterbrechen, ziehen Sie
den Netzadapter aus der Steckdose.

Betreiben Sie den Netzadapter nur an geerdeten
Steckdosen mit AC 100-240V~, 50/60 Hz.
Wenn Sie sich der Stromversorgung am Aufstel-
lungsort nicht sicher sind, fragen Sie beim
betreffenden Energieversorger nach.

Benutzen Sie nur den beiliegenden Netzadapter.

Wir empfehlen zur zusatzlichen Sicherheit die
Verwendung eines Uberspannungsschutzes,
um Ihren Pocket PC vor Beschadigung durch
Spannungsspitzen oder Blitzschlag aus dem
Stromnetz zu schitzen.

STROMVERSORGUNG UBER AUTOADAPTER

Betreiben Sie den Autoadapter nur im Zigaret-
tenanziinder eines Autos (Autobatterie = DC
12V 7, kein LKW!). Wenn Sie sich der Strom-
versorgung an Ihrem Fahrzeug nicht sicher
sind, fragen Sie den Autohersteller.

VERKABELUNG

Verlegen Sie die Kabel so, dass niemand darauf
treten, oder dariber stolpern kann.

Stellen Sie keine Gegenstidnde auf die Kabel,
da diese sonst beschadigt werden kénnten.

Deutsch



AKKUBETRIEB

Ihr Pocket PC wird mit einem eingebauten Akku betrie-

ben. Um die Lebensdauer und Leistungsfahigkeit Ihres

Akkus zu verlangern sowie einen sicheren Betrieb zu ge-

wahrleisten, sollten Sie nachfolgende Hinweise beachten:

e Akkus vertragen keine Hitze. Vermeiden Sie, dass
sich der Pocket PC und so auch der eingebaute Ak-
ku zu stark erhitzt. Die Missachtung dieser Hin-
weise kann zur Beschadigung und unter Umstén-
den gar zur Explosion des Akkus fiihren.

e Benutzen Sie zur Ladung des Akkus nur das mit-
gelieferte Originalnetzteil oder den optionalen
Autoadapter des Navigationssets.

e Der Pocket PC und seine Akkus sind Son-
dermiill. Fihren Sie bei einer Entsorgung den
Pocket PCs einer fachgerechten Entsorgung zu.
Ihr Kundendienst ist hierfir der richtige An-
sprechpartner.

WARTUNG

> Achtung! Es befinden sich keine zu war-
tenden oder zu reinigenden Teile innerhalb
des Pocket PC-Gehauses.

Die Lebensdauer des Pocket PCs kénnen Sie durch
folgende MaBnahmen verlangern:

e Ziehen Sie vor dem Reinigen immer den
Netzstecker und alle Verbindungskabel.

e Reinigen Sie den Pocket PC nur mit einem
angefeuchteten, fusselfreien Tuch.

¢ Verwenden Sie keine Losungsmittel,
atzende oder gasférmige Reinigungsmittel.

e Das Pocket PC Set und seine Verpackung sind
recyclingfahig.

Sicherheit und Wartung



PFLEGE DES DISPLAYS

Vermeiden Sie ein Verkratzen der Bildschirmober-
flache, da diese leicht beschadigt werden kann. Wir
empfehlen die Verwendung von Display-
Schutzfolien, um Kratzern und Verschmutzun-
gen vorzubeugen. Sie erhalten dieses Zubehér
bei Ihrem Fachhandler.

Die bei der Auslieferung auf dem Display ange-
brachte Folie ist ein reiner Transportschutz!

Achten Sie darauf, dass keine Wassertropf-
chen auf dem Bildschirm zurickbleiben. Wasser
kann dauerhafte Verfarbungen verursachen.

Reinigen Sie den Bildschirm mit einem weichen,
fusselfreien Tuch.

Setzen Sie den Bildschirm weder grellem Son-
nenlicht, noch ultravioletter Strahlung aus.

Deutsch



TRANSPORT

Beachten Sie folgende Hinweise, wenn Sie den Pocket
PC transportieren wollen:

Sicherheit und Wartung

Warten Sie nach einem Transport des Pocket PCs
solange mit der Inbetriebnahme, bis das Gerat
die Umgebungstemperatur angenommen hat.

Bei groBen Temperatur- oder Feuchtigkeits-
schwankungen kann es durch Kondensation
zur Feuchtigkeitsbildung innerhalb des Pocket
PCs kommen, die einen elektrischen Kurz-
schluss verursachen kann.

Verwenden Sie eine Schutzhille, um den Pocket
PC vor Schmutz, Feuchtigkeit, Erschitterungen
und Kratzern zu schitzen.

Benutzen Sie flr den Versand Ihres Pocket PCs
stets die originale Kartonage und lassen Sie
sich von Ihrem Transportunternehmen diesbe-
zlglich beraten.

Erkundigen Sie sich vor einer Reise Uber die am
Zielort vorhandene Strom- und Kommunikati-
onsversorgung. Erwerben Sie vor dem Reisean-
tritt bei Bedarf die erforderlichen Adapter fir
Strom bzw. Kommunikation (Modem, LAN etc.).

Wenn Sie die Handgepackkontrolle am Flugha-
fen passieren, ist es empfehlenswert, dass Sie
den Pocket PC und alle magnetischen Spei-
chermedien (externe Festplatten) durch die
Réntgenanlage (die Vorrichtung, auf der Sie
Ihre Taschen abstellen) schicken. Vermeiden
Sie den Magnetdetektor (die Konstruktion,
durch die Sie gehen) oder den Magnetstab (das
Handgerat des Sicherheitspersonals), da dies u.
U. Ihre Daten zerstéren kdnnte.



HINWEISE zU DIESER BEDIENUNGSANLEITUNG

Wir haben diese Bedienungsanleitung so gegliedert, dass
Sie jederzeit Uber das Inhaltsverzeichnis die bendtigten
Informationen themenbezogen nachlesen kénnen. Eine
ausfihrlichere Bedienungsanleitung finden Sie auf der
entsprechenden CD. Ziel dieser Bedienungsanleitung ist
es, Ihnen die Bedienung Ihres Pocket PCs in leicht ver-
standlicher Sprache nahe zu bringen.

Zur Bedienung der Anwendungsprogramme und des
Betriebssystems kénnen Sie die umfangreichen Hilfe-
funktionen nutzen, die Ihnen die Programme mit ei-
nem Tastendruck (meist F1) bzw. Klicken oder Tippen
auf das Fragezeichen bieten.

Diese Hilfen werden Ihnen wahrend der Nutzung des
Betriebsystems Microsoft Windows® oder dem jeweili-
gen Anwendungsprogramm bereitgestellt.

UNSERE ZIELGRUPPE

Diese Bedienungsanleitung richtet sich an Erstanwender
sowie an fortgeschrittene Benutzer.

Ungeachtet der mdéglichen professionellen Nutzung, ist
der Pocket PC flir den Betrieb in einem Privathaushalt
konzipiert. Die vielfaltigen Anwendungsmadglichkeiten
stehen der ganzen Familie zur Verfigung.

DIE QUALITAT

Wir haben bei der Wahl der Komponenten unser Au-
genmerk auf hohe Funktionalitat, einfache Handha-
bung, Sicherheit und Zuverlassigkeit gelegt. Durch ein
ausgewogenes Hard- und Softwarekonzept kdnnen wir
Ihnen ein zukunftsweisenden Pocket PC prasentieren,
das Ihnen viel Freude bei der Arbeit und in der Freizeit
bereiten wird. Wir bedanken uns fur Ihr Vertrauen in
unsere Produkte.

Deutsch



DER SERVICE

Durch individuelle Kundenbetreuung unterstitzen wir
Sie bei Ihrer taglichen Arbeit. Nehmen Sie mit uns
Kontakt auf, wir freuen uns, Ihnen helfen zu dirfen.
Sie finden in diesem Handbuch ein gesondertes Kapitel
zum Thema Selbsthilfe beginnend auf Seite 45.

LIEFERUMFANG

Bitte Uberpriifen Sie die Vollstandigkeit der Lieferung
und benachrichtigen Sie uns bitte innerhalb von 14
Tagen nach dem Kauf, falls die Lieferung nicht kom-
plett ist. Mit dem von Ihnen erworbenen Produkt ha-
ben Sie erhalten:

Pocket PC

Lade-/Synchronisationsstation

Netzadapter (Modell: PSCO5R-050)

Microsoft Companion CD

Bedienungsanleitung

Garantiekarte

GPS-Empfanger*

Pocket PC Autohalterung mit Schwanenhalsvorric htung*
Stromversorgungskabel fiir 12V -Zigarettenanziinder*
CDs mit Navigationssoftware (siehe Seite 37)*
Vorinstallierte MMC-Speicherkarte*

*optional

Sicherheit und Wartung



INBETRIEBNAHME

Dieses Kapitel gibt Ihnen eine Ubersicht (iber die
Komponenten Ihres Pocket-PCs.

Sie werden weiterhin durch die Erstinstallation Ihres
Pocket-PCs gefiihrt.

AnschlieBend wird erlautert, wie die Software fir die
Verwaltung Ihres Pocket-PCs installiert wird.

Deutsch



KOMPONENTEN
ANSICHT VON VORN

o—

Nr. Komponente Beschreibung

@ Touch Screen Zeigt die Datenausgabe des Po-

gr’rf“;ﬂm%zr sie.  Cket-PCs an. Tippen Sie mit dem
sch?rm) Zeigestift auf dem Bildschirm,

um MenUbefehle auszuwdhlen
oder Daten einzugeben.

Inbetriebnahme



Nr. Komponente Beschreibung

(2]

Programm- Jede der vier Tasten lassen Sie

tasten ein bestimmtes Programm
schnell ausfiihren. Per Standard
sind es die Tasten € Notizen,
Kontakte, 2 Kalender und
Aufgaben. Die Tasten kdénnen
angepasst werden.

Mikrofon Nimmt Tor_1 und Sprache fir
Sprachnotizen auf.

Navigations- pyrch Driicken auf den

pad entsprechenden Padbereich
navigieren Sie nach oben, unten,
links oder rechts. Driicken Sie

auf

Gibt Musik, Tonaufzeichnungen
© Lautsprecher und Warnungen wieder.
@ Benachrichti- Blinkt rot, um Ihnen Termine,

gungsanzei- Alarme und Erinnerungen
ge mitzuteilen.

Ladeanzeige Wahrend des Ladevorgangs
leuchtet die Ladeanzeige gelb.
Sie erlischt, wenn der Akku voll
aufgeladen ist.

Deutsch



RUCKANSICHT

f. N
I PN
o__
A3 B

Nr. Komponente Beschreibung

@ Batteriefach Hier befindet sich die Hauptbat-

terie, die den Pocket-PC mit
Energie versorgt und der
Hauptschalter.

® Riicksetz- Startet den Pocket-PC erneut.
taste (Soft-Reset)
Inbetriebnahme



SEITENANSICHT

=
F
Links (G2 Rechts

©e

i [
@

O -

0
!

Nr.rKomponente Beschreibung

@ Ose fiir Hier kann eine Trageschlaufe
Handschlaufe befestigt werden.

@ Schalter Ein/ Schaltet den Pocket-PC durch
Aus (Power) kurzes Drlicken ein oder aus.

Schaltet das Hintergrundlicht
durch Dricken und Halten aus.

© Aufnahme- Drucken Sie diese Taste, um
taste eine Tonaufnahme zu starten.

O Kopfhorer Anschluss fiir Kopfhorer (2,5mm).

© Akkusperre Verriegelung flir das Akkufach.

e Achtung: Offnen Sie die Akkusperre nur dann,
wenn Sie den Akku austauschen bzw. einsetzen-
wollen.

Deutsch



ANSICHT VON OBEN

Nr. Komponente Beschreibung ‘

© Infrarot- Ubertrégt Dateien auf ein ande-
anschluss res, kompatibles Infrarotgerat.

® SD/MMC- Schacht zur Aufnahme einer opti-
Steckplatz onalen SD- (Secure Digital) oder
MMC- (MultiMediaCard) Karte.

© Zeigestift Tippen Sie auf den Touchscreen,
um Daten einzugeben. Ziehen Sie
den Stift zur Benutzung aus sei-
nem Fach, und bewahren Sie ihn
dort nach Gebrauch wieder auf.

UNTERSEITE

Nr. Komponente Beschreibung

© ActiveSync- Anschluss flr einen Desktop-PC,
Anschluss um Daten zu synchronisieren.

@ Netzanschluss- Anschluss fiir das Netzteil,
buchse wenn Sie die Docking-Station

nicht verwenden.

Inbetriebnahme



USB DOCKING STATION

Die optionale USB-Docking-Station ist sehr praktisch
zum Aufladen und Synchronisieren Ihres Pocket PCs mit
einem Computer. Fir einen Direktanschluss an den
Pocket PC, ohne Einsatz der Docking-Station, kénnen Sie
auch das optionale ActiveSync®-Kabel verwenden.

Die DOCKING STATION IM UBERBLICK

Stecken Sie den Kunst-
stoffhalter vorsichtig auf
die Docking-Station.

Die beiden Nasen mis-
sen links und rechts ein-
rasten.

Vorderansicht Riickansicht

Deutsch



Nr. Komponente Beschreibung

©@ PPC Anschluss Stecker zur Aufnahme des

Pocket PCs.
® Akku- Leuchtet, wenn ein zusatz-
Ladeanzeige licher Akku geladen wird

und erlischt, wenn der Vor-
gang beendet ist.

© Akkuanschluss Zum Laden eines weiteren
Akkus (Sonderzubehér).

® USB Stecker Wird in den USB-Anschluss
eines Computers gesteckt,
um Daten zu synchronisieren.

© Netzadapter- Anschluss fir den origina-
anschluss len Netzadapter.

Inbetriebnahme



ERSTEINRICHTUNG DES POCKET PCs

Nachfolgend werden wir Sie Schritt fur Schritt durch
die Ersteinrichtung des Pocket PCs fiihren.

Entfernen Sie zunachst die Transportschutzfolie vom
Display und der Infrarotschnittstelle.

SCHRITT 1: STROMVERSORGUNG EINSCHALTEN

Wenn der Akku noch nicht im Pocket-PC installiert ist,
kdénnen Sie dies wie folgt beschrieben durchfiihren:

EINLEGEN/AUSWECHELN DES AKKUS
1. Stellen Sie die Akkusperre auf die offene Position (),
(@) und 6ffnen Sie vorsichtig das Akkufach (®).

2. Setzen Sie den Akku, wie unten abgebildet, vor-
sichtig in das Akkufach (®) ein. Richten Sie den
Akku (@) so aus, dass die Metallkontakte nach un-
ten zeigen und die Akkubeschriftung sichtbar ist.

e E— ™ e
(o) |

Deutsch



e Achtung: Wenn Sie den Akku (Hauptbatterie) aus
dem Pocket PC entfernen, muss spatestens nach
10 Minuten ein geladener Akku eingesetzt wer-
den. Dazu ist es erforderlich, dass die Sicherheits-
batterie bereits vollstandig geladen wurde. An-
dernfalls kénnen Ihre Daten und die Konfiguration
Ihres Gerates geldscht werden. Sie mussen fur
das Gerat dann erneut eine Ersteinrichtung durch-
fiilhren. Die Installation von ActiveSync® ist aber
nicht erneut notwendig.

POCKET-PC EINSCHALTEN

1. Um den Pocket-PC einzuschal- £ e ——— ™

ten, muss das Akkufach offen b .
sein (siehe vorherige Seite).

2. Ziehen Sie den Stift aus der
Halterung und stellen Sie den
Stromversorgungsschalter auf
die Position ON.

e Achtung: Lassen Sie den Hauptschalter immer in
der Position ON, es sei denn, Sie mdchten eine
neue Ersteinrichtung durchfiihren. Wird der Schal-
ter auf OFF gestellt, gehen alle Daten Ihres Po-
cket PCs verloren und die Ersteinrichtung muss
erneut durchgefiihrt werden.

3. Setzen Sie den Akkufachdeckel wieder vorsichtig
auf und stellen Sie die Akkusperre erneut auf die
gesicherte Position (8). Wird der Akkufachdeckel
wahrend des Betriebes entfernt, schaltet dieser in
den niedrigen Energiemodus.

4. Die rote Benachrichtigungsanzeige leuchtet und
der Pocket-PC startet automatisch die Ersteinrich-

Inbetriebnahme



tung. Es erscheint das Markenlogo und nach eini-
gen Sekunden zeigt der Pocket PC den Windows®
Willkommensbildschirm.

5. Tippen Sie mit dem Stift einmal kurz auf den Bild-
schirm und folgen Sie den Anweisungen, die Ihnen
angezeigt werden.

e Einstellungen, die Sie nun vornehmen, kénnen
nachtraglich geandert werden.

SCHRITT 2: AKKU DES POCKET PCS LADEN

e Achtung: Verbinden Sie den Pocket PC noch nicht
mit Threm Computer! Folgen Sie diesen Anwei-
sungen Schritt fir Schritt, um die Installation si-
cher und so einfach wie mdglich durchzufiihren.

1. Schieben Sie den Pocket PC vorsichtig in die
Lade-/Synchronisationsstation (@).

2. Verbinden Sie das Stromadapterkabel mit dem
Stecker der Lade-/Synchronisationsstation (®).

3. Stecken Sie den mitgelieferten Stromadapter in
eine leicht zu erreichende Steckdose (©).

e Die Anzeige flr den Ladevorgang leuchtet orange,
bis der Pocket PC geladen ist. Unterbrechen Sie
den Ladevorgang nicht, bevor der Akku vollstan-
dig geladen ist. Dies kann einige Stunden dauern.
Ist der Pocket PC vollstandig geladen, leuchtet die
Ladeanzeige grin.

e Hinweis: Sie kdnnen wahrend des
Ladevorgangs mit dem Pocket PC arbeiten, aller-
dings sollte die Stromversorgung bei der Erstein-
richtung nicht unterbrochen werden.

e Hinweis: Sie kdnnen den Stromadapter auch di-
rekt an den Stromadapteranschluss des Pocket
PCs anschlieBen.

Deutsch



e Lassen Sie den Netzadapter fir ca. 24 Stunden
am Pocket PC angeschlossen, damit auch die Si-
cherheitsbatterie vollstandig geladen wird.

Ladeanzeige

Ist die Ladeanzeige erloschen, warten Sie bitte noch 5
Sekunden, bevor Sie den Netzadapter entfernen. Die-
se Zeit ist flr die Kalibrierung des Akkus erforderlich.

e Sie kdnnen den Netzadapter angeschlossen lassen,
was fur den Dauerbetrieb sehr bequem ist. So wird
der Pocket PC immer wieder aufgeladen, wenn er
sich in der Lade-/Synchronisationsstation befindet.
Allerdings verbraucht der Netzadapter auch dann
Strom, wenn er den Akku des Pocket PCs nicht
ladt.

Inbetriebnahme



SCHRITT 3: INSTALLATION DER SOFTWARE

e Achtung: Bei der Installation von
Software kénnen wichtige Dateien Uberschrieben und
verandert werden. Um bei eventuellen Problemen
nach der Installation auf die Originaldateien zu-
greifen zu kénnen, sollten Sie vor der Installation ei-
ne Sicherung Ihres Festplatteninhaltes erstellen.

e Unter Windows® 2000 oder XP miissen Sie Administ-
ratorrechte haben, um Software zu installieren.

1. Legen Sie die Companion CD ein und warten
Sie, bis das Programm automatisch startet.

¢ Hinweis: Sollte dies nicht funktionieren, ist wahr-
scheinlich die sog. Autorun Funktion deaktiviert. Um
die Installation manuell zu starten, muss das Pro-
gramm Setup auf der CD gestartet werden.

2. Es erscheint nachfolgendes Fenster mit einem
kurzen Intro. Warten Sie einige Sekunden oder
klicken Sie auf das Dreieck, um gleich zur Aus-
wahl zu wechseln.

B Erste Schritte mit hrem Pocket PC - Microsoft Internet Explorer

Erste Schritte mit Threm Pocket PC

3. Klicken Sie auf die Schaltflache Hier starten und
Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm,
um die notwendige Software zu installieren.

Deutsch



MICROSOFT® OUTLOOK INSTALLEIREN

Zur optimalen Verwaltung Ihrer Daten (Mail, Kontakte,
Termine, etc.) mit dem Pocket PC bendtigen Sie das
Programm Microsoft® Outlook.

Eine Lizenz dieses Programms haben Sie mit diesem
Pocket PC erworben und befindet sich auf der CD.
Sollten Sie Microsoft® Outlook 2002 bereits auf Ih-
rem PC installiert sein, fahren Sie mit der Installation
von Microsoft® ActiveSync® auf der nichsten Seite
fort. Besitzen Sie die Version Outlook 98 oder 2000,
muss die nachfolgende Installation ebenfalls durchge-
fihrt werden:

1. Klicken Sie auf Outlook 2002 installieren.

e Auf der rechten Seite des Fensters erscheint eine
Produktbeschreibung und weiterflihrende Installa-
tionshinweise.

2. Klicken Sie nun auf Installieren.

3. Es erscheint ein Dialog, der Sie darlber infor-
miert, dass nun ein Programm installiert werden
soll. Klicken Sie auf OK.

Nun erscheint eine Abfrage, ob die Datei gedffnet o-
der auf dem PC gespeichert werden soll. Wahlen Sie
hier die Option Offnen aus und folgen Sie den Anwei-
sungen auf Ihrem Bildschirm.

Den Product Key finden Sie auf der CD-Hyiille. Halten
Sie ggf. auch Ihre Windows® CD bereit.

Microsoft® Outlook 2002 muss per Telefon oder
Internet aktiviert werden. Wird dies nicht gemacht,
startet das Programm nach dem 50. Mal nicht mehr.

Inbetriebnahme



MICROSOFT® ACTIVESYNC® INSTALLIEREN

Zur Abstimmung Ihrer Daten (Mail, Kontakte, Termi-
ne, etc.) zwischen Ihrem PC und dem Pocket PC bené-
tigen Sie das Programm Microsoft® ActiveSync®.
Eine Lizenz dieses Programms haben Sie mit diesem
Pocket PC erworben und befindet sich auf der CD.

e Sollte Sie Microsoft® Outlook 2002 noch nicht
auf Ihrem PC installiert haben, fihren Sie diese
Installation wie zuvor beschrieben durch.

e Wichtig: Verbinden Sie den Pocket PC noch
nicht mit IThrem Computer.

1. Beenden Sie Windows® und schalten den PC aus.
2. Wichtig: Entnehmen Sie den Pocket PC aus der
Lade-/Synchronisationsstation.

3. Stecken Sie nun das Kabel der Lade-/Synchroni-
sationsstation in einen freien USB-Port des PCs.

"

USB Port
des Computers

b

=
!

i
]

4, Starten Sie Windows® und legen Sie mitgeliefer-
te CD wieder ein, um das bereits bekannte In-
stallationsmenu erneut anzeigen zu lassen.

5. Klicken Sie auf ActiveSync® installieren.

e Auf der rechten Seite des Fensters erscheint eine
Produktbeschreibung und weiterfiihrende Installa-
tionshinweise.

6. Klicken Sie nun auf Installieren.

Deutsch



Es erscheint ein Dialog, der Sie dartiber informiert,
dass nun ein Programm installiert werden soll. Kli-
cken Sie auf OK.

Nun erscheint eine Abfrage, ob die Datei geoff-
net oder auf dem PC gespeichert werden soll.

Wahlen Sie hier die Option Offnen aus und fol-
gen Sie den Anweisungen auf Ihrem Bildschirm.

Wenn die Verbindungsoptionen geprift werden,
stecken Sie den Pocket PC in die Lade-
/Synchronisationsstation.

Der Hardwareinstallationsassistent erkennt
nun ein neues Gerat und installiert einen passen-
den Treiber. Dies kann einige Minuten dauern.
Wiederholen Sie die Verbindungssuche, falls sie
beim ersten Mal scheitert.

10. Folgen Sie den Anweisungen auf Ihrem Bild-

schirm. Das Programm wird nun eine Partner-
schaft zwischen Threm PC und dem Pocket PC
einrichten. Durch die Synchronisation werden
Ihre Daten (Mail, Kontakte, Termine, etc.) auto-
matisch auf Ihren Pocket PC Ubertragen.

Weitere Programme finden Sie diese auf Ihrer
Companion CD unter: Ihre Kenntnisse erweitern =
Unterhaltung oder Mobility.

Inbetriebnahme



SCHRITT 4: ARBEITEN MIT DEM PoOCKET PC

BEDIENUNG DES POCKET PCs

1. Entnehmen Sie den Pocket PC aus der Lade-
/Synchronisationsstation.

Um eine Funktion oder ein Programm auszufiihren, ...

- tippen Sie mit dem Stift auf H und
dann auf die gewiinschte Option.

- Drlcken Sie die Programmtasten des Pocket
PCs, um das gewtlinschte Programm zu star-
ten. Die hinterlegten Programme kénnen un-
ter Start = Einstellungen definiert werden.

2. Erlauterungen zur Bedienung und Funktionalitat
der Programme erhalten Sie unter Start = Hilfe.

SYNCHRONISATION ZWISCHEN POCKET PC uND PC

Wenn Sie den Pocket PC in die Lade-/Synchronisa-
tionsstation stecken, wird automatisch ActiveSync®
gestartet. Das Programm prift, ob es sich um den
Pocket PC handelt, mit dem eine Partnerschaft ein-
gegangen wurde. Ist dies der Fall werden die seit der
letzten Synchronisation stattgefundenen Anderungen
auf dem PC und auf dem Pocket PC miteinander ver-
glichen und abgestimmt.

Sie kdnnen in den Einstellungen des Programms Ac-
tiveSync® genau definieren, welche Daten Prioritét
bei der Synchronisation haben.

Rufen Sie dazu die Hilfe (mit der Taste F1) des Pro-
gramms auf, um die Auswirkungen der entsprechen-
den Einstellungen kennen zu lernen.

Wird der Pocket PC nicht als Partner erkannt, ist au-
tomatisch ein eingeschrankter Gast-Zugang aktiv, mit
dem man beispielsweise Daten austauschen kann.
Sollte dies der Fall sein, obwohl es sich um das re-
gistrierte Partnergerdt handelt, entnehmen Sie bitte

Deutsch



den Pocket PC aus der Lade-/Synchronisa-
tionsstation, schalten Sie ihn aus und wieder an.

Stecken Sie den Pocket PC wieder in die Lade-/Syn-
chronisationsstation, um den Erkennungsprozess er-
neut zu starten. Sollte dies immer noch nicht funktio-
nieren, wiederholen Sie den Vorgang und starten Sie
zusatzlich Ihren PC neu.

Fuhrt auch dies nicht zum Erfolg, kann die Ursache
fur diese Fehlfunktion ein abweichender Geratename
sein. Bitte Uberprifen Sie dies unter Start = Ein-
stellungen = System = Info > Gerate-ID.

Andern Sie ggf. den Gerdtenamen des Pocket PC,
falls dieser dem von ActiveSync® gespeicherten Ge-
ratenamen nicht entspricht.

Inbetriebnahme



UMGANG MIT SPEICHERKARTEN
Ihr Pocket PC unterstitzt MMC und SD Speicherkarten.

1eufigainseg

EINSETZEN VON SPEICHERKARTEN

1.

Entnehmen Sie vorsichtig die
Speicherkarte aus der Verpackung A 4
(falls vorhanden). Achten Sie dar-  **

auf, dass die Kontakte nicht be-
rihrt oder verschmutzt werden.

Fihren Sie die Speicherkarte in
den Kartenschacht ein, wobei der
Anschluss zum Steckplatz weisen
und der Aufkleber zur Vorderseite
zeigen muss.

ENTFERNEN DER SPEICHERKARTE

Entfernen Sie die Speicherkarte nicht, wenn auf
diese zugegriffen wird. Andernfalls kénnen Daten
verloren gehen.

Um die Karte zu entfernen, driicken Sie leicht
gegen die Oberkante, bis sie ausrastet.

Ziehen Sie nun die Karte heraus, ohne die Kon-
takte zu berthren.

Lagern Sie die Speicherkarte in der Verpackung
oder an einen anderen sicheren Ort.

Speicherkarten sind sehr empfindlich. Achten Sie
darauf, dass die Kontakte nicht verschmutzen und
kein Druck auf die Karte ausgelibt wird.

Deutsch




ZUGRIFF AUF SPEICHERKARTEN

Speicherkarten werden im Datei-Explorer in der Re-
gel als Storage Cards angezeigt.

Sie kénnen die Speicherkarte wie ein gewdhnliches
Laufwerk ansprechen und Dateien einfligen, umbe-
nennen oder léschen.

e Der Pocket PC unterstitzt nur Speicherkarten, die
im Dateiformat FAT16/32 formatiert wurden. Wer-
den Karten eingesetzt, die mit einem anderen
Format vorbereitet wurden (z.B. in Kameras, MP3-
Spielern), erkennt Ihr Pocket PC diese mdglicher-
weise nicht und bietet Ihnen an, diese neu zu for-
matieren.

Achtung: Das Formatieren der Speicherkarten
I6scht alle Daten unwiederbringlich.

¢ Nicht alle Dokumente lassen sich Uber die Spei-
cherkarte austauschen. In einigen Fallen missen
sie Uber das Programm Microsoft® Active-
Sync® konvertiert werden.

DATENAUSTAUSCH UBER KARTENLESER

Sie kdnnen Daten Uber ActiveSync® ibertragen bzw.
synchronisieren. Dies ist auch der richtige Weg, insbe-
sondere dann, wenn Dateien Ubertragen werden, die
in ein fur den Pocket PC lesbares Format umgewandelt
werden missen.

Wenn Sie aber groBe Datenmengen (MP3 Dateien,
Navigationskarten) auf die Speicherkarte kopieren
wollen, kdnnen Sie diese auch direkt auf die Speicher-
karte speichern.

Viele Computer verfligen bereits Gber Speicherkarten-
gerate. Legen Sie dort die Karte ein und kopieren Sie
die Daten direkt auf die Karte.

Bedingt durch den direkten Zugriff erreichen Sie eine
wesentlich schnellere Ubertragung.

Inbetriebnahme



POCKET PC ZURUCKSETZEN

Es gibt zwei Optionen, den Pocket PC zurlickzusetzen.

SOFT-RESET

Diese Mdglichkeit startet den Pocket PC neu, ohne
dass eine Neuinstallation erforderlich ist. Der Soft-
Reset wird oft verwendet, um den Speicher zu reorga-
nisieren. Dabei werden alle laufenden Programme ab-
gebrochen und der Arbeitspeicher wird neu initialisiert.
Benutzen Sie diese Méglichkeit, wenn Ihr Pocket PC
nicht mehr ordnungsgemanB reagiert oder arbeitet.

So flihren Sie den Soft-Reset durch:

1. Speichern Sie, wenn mdglich, die gerade bearbei-
teten Dateien von Ihrem Pocket PC.

2. Dricken Sie mit der Spitze des Zeigestifts in die
Offnung fiir den Soft-Reset-Schalter.
Der Pocket PC zeigt nach wenigen Sekunden den
Startbildschirm. Ihre Konfiguration und Ihre ge-
speicherten Dateien werden nicht geldscht.

HARD-RESET

Achtung: Ein Hard-Reset loscht alle Daten auf IThrem
Pocket PC und bewirkt eine erneute Erstinstallation.
Eine erneute Installation der Software auf Ihrem Syn-
chronisationscomputer ist allerdings nicht erforderlich.
So flihren Sie den Hard-Reset durch:

1. Sichern Sie, wenn mdoglich, alle benétigten Datei-
en von Ihrem Pocket PC. Benutzen Sie dazu die im
Pocket PC mitgelieferten Programme (siehe
Online-Hilfe oder Handbuch auf CD).

2. Stellen Sie die Akkusperre auf die offene Position (i )
und 6ffnen Sie vorsichtig das Akkufach.

3. Im Akkufach befindet sich ein Stromversorgungs-
schalter. Stellen Sie diesen flr einige Sekunden auf
OFF, um den Hard-Reset durchzufihren.

4. SchlieBen Sie diesen Vorgang ab, indem Sie den
Stromversorgungsschalter wieder auf ON stellen.

Deutsch



NAVIGATION MIT OPTIONALER SPEICHERKARTE

Diese Option steht IThnen nur zur Verfigung, wenn Ihr
Pocket PC mit einer oder mehreren vorinstallierten
Speicherkarten ausgestattet ist. In diesem Falle kén-
nen Sie die Navigationsfunktion Ihres Pocket PCs
verwenden, ohne dass Sie die Vorinstallation auf ei-
nem PC durchfiihren.

e Wir empfehlen Ihnen dennoch die gesamte Erstein-
richtung (ab Seite 20) durchzuflihren, um die wei-
teren Funktionen des Pocket PCs nutzen zu kénnen.

¢ Die nachfolgende Installation beschrankt die Navi-
gation auf das Gebiet, das auf Ihrer Speicherkarte
vorinstalliert ist.

Diese Schritte missen Sie durchfihren, um die Navi-
gation in Ihrem Auto in Betrieb zu nehmen:

1. Lesen und befolgen Sie die Sicherheitshin-
weise auf den Seiten 3 ff. und 35 ff.

2. Installieren Sie die Komponenten des Navigati-
onssystems in Ihrem Auto. Lesen Sie dazu die
Anweisungen auf den Seiten 37-42.

3. Drucken Sie auf die Taste Ein/Aus,
um den Pocket PC zu starten. Wurden u
die Anweisungen unter Schritt 1 (Sei-
te 20) noch nicht durchgefiihrt, holen Ve A

Sie dies nach. Der Akku des Pocket
PCs wird Uiber die Stromversorgung
des Autos geladen.

4. Falls die MMC-Karte nicht im Po-
cket PC eingesetzt ist, flihren Sie
diese in den Kartenschacht ein. Ach-
ten Sie darauf, dass die Kontakte
zum Steckplatz weisen und der
Aufkleber zur Vorderseite zeigt:

Navigation mit optionaler Speicherkarte



Montag, 25. April 2003
Besitzerinfarmation=n hier singeben

Keine bevarstehenden Termine

Keine ungelesenen E-Mals

[
D]
&

Keine Aufgaben

5. Starten S|e den Date| -Explorer:

&F € 1729 €

£ |Programme
Spiele Datei EBackup
Explorer
Y4
~ -

EMenu E-Yiewer Infrarote.. |=
alds
M ¥ 3B
MEDION- Microsoft MSN
Navigator Reader  Messenger

< @ B

Pocket
Word

Pocket Excel

Rechner | —

6. Wechseln Sie auf die Speicherkarte:

(3 Geschéftich
(3 Privat
(3 vorlagen

Datei Explorer “£17:23

Mein Gerat + Name »
(£ My Documents

(1 My Flash Disk

h Programme

en

ivorlagen

Windows
mdmlog3

28.04.03 54B

seert. Offren [<[D] 1] & =R

Bearb. Sffnen [~[E] M & - Bearb. ffnen [~ [0 & R

7. Instglieren Sie das Naﬁgationsprogramm?in-
dem Sie auf das Programm Medion-Navigator
klicken. AnschlieBend erscheint das Symbol im
Proddammordner: ] H

[¥] SDMMC Disk + Name » [¥] SDMME Disk + Name v
(3 Deutschland ... d ..
Autorun 010107 08 § MEDION MEDION-Navigator wirt spiele Datei EBackup
Explorer
MEDION q  Dateien werden kopiert.. v
\ProgrammeMEDICNAMEDION- EMenu E-Viewer Infrarote.. =
MNavigator\MEDION-Navigator .exe
wis
| — M B
[EOOLE  Microsoft MSN
Abbrechen (RO  Reader Messenger
Pocket Excel  Pocket Rechner —
Wor hd

Bearb, Oftnen [~ [ [H]] @ =R

Beart, Offnen |~ [ [0]] & ER LR

8. Die Navigationssoftware ist nun installiert und kann
wie auf Seite 42 beschrieben benutzt werden.

Deutsch



NAVIGATION

SICHERHEITSHINWEISE NAVIGATION

Eine ausflihrlichere Bedienungsanleitung finden Sie auf
der entsprechenden CD.

HINWEISE FUR DIE NAVIGATION

Bedienen Sie das Navigationssystem nicht
wahrend der Fahrt, um sich selbst und ande-
re vor Unfallen zu schitzen!

Falls Sie die Sprachhinweise einmal nicht ver-
standen haben oder sich nicht sicher sind, was
an der nachsten Kreuzung zu tun ist, kénnen
Sie sich anhand der Karten- oder Pfeildarstel-
lung schnell orientieren. Schauen Sie jedoch
nur dann auf das Display, wenn Sie sich in ei-
ner sicheren Verkehrssituation befinden!

Achtung: Die StraBenflihrung und die StraBen-
verkehrsordnung haben Vorrang vor den An-
weisungen des Navigationssystems. Folgen Sie
den Anweisungen nur, wenn es die Umstande und
die Verkehrsregeln erlauben! Das Navigationssys-
tem fihrt Sie auch dann ans Ziel, wenn Sie von
der geplanten Route abweichen missen.

Planen Sie die Routen, bevor Sie losfahren.
Wenn Sie unterwegs eine neue Route eingeben
mochten, unterbrechen Sie die Fahrt.

HINWEISE FUR DIE INBETRIEBNAHME IM FAHRZEUG

Achten Sie bei der Installation der Halterung
darauf, dass die Halterung auch bei einem Un-
fall kein Sicherheitsrisiko darstellt.

Verlegen Sie das Kabel nicht in direkter Nahe
von sicherheitsrelevanten Komponenten.

Navigation



e Befestigen Sie die Halterung nicht im Funktions-
bereich der Airbags.

e Der Stromversorgungsstecker verbraucht auch
dann Strom, wenn kein Gerat angeschlossen ist.
Entfernen Sie ihn bei Nichtbenutzung, um ein
Entladen der Autobatterie zu vermeiden.

e Prifen Sie nach der Installation samtliche si-
cherheitsrelevanten Einrichtungen im Fahrzeug.

HINWEISE FUR DEN GPS-EMPFANGER

e Lackieren oder bekleben Sie den GPS-
Empfanger nicht. Der Empfang der Satelliten-
signale kann dadurch beeintrachtigt werden.

INSTALLATION DER SOFTWARE

Um selbst definierte Karten auf Ihrem Pocket PC nutzen
zu kénnen, muss die entsprechende Navigationssoft-
ware auf Ihren Computer installiert werden:

1. Bevor Sie die Navigationssoftware installieren,
stellen Sie sicher, dass ActiveSync® installiert ist
und der Pocket PC sich in der Lade-/Synchroni-
sationsstation befindet und eine Verbindung be-
steht (siehe Seite 26).

2. Legen Sie die CD-ROM mit der Navigationssoft-
ware (MapExport) in Ihr CD-Laufwerk ein. Die
Installation startet automatisch.

3. Folgen Sie den Anweisungen des Programmes.

4. Ist die Installation der Navigationssoftware Map-
Export abgeschlossen, versucht das Programm
die Software auf Ihrem Pocket PC zu installieren.
Haben Sie dies bereits manuell durchgefihrt (Na-
vigation mit optionaler Speicherkarte, Seite
31), kdnnen Sie diesen Schritt abbrechen.

Deutsch



INHALT DER NAVIGATIONS-CDs

Navigations-CD 1: MapEport & Kartenmaterial.
Diese CD bendétigen Sie, um Ihre eigenen Karten zu
erstellen. Diese CD wird auf den Computer installiert.

Navigations-CD 2: Vorbereitete Kartenausschnitte
und Schnellinstallation Pocket PC. (optional)

In den Verzeichnissen dieser CD befinden sich vordefi-
nierte Karten, die Sie einfach mit dem Dateimanager
(Explorer) auf die optionale Speicherkarte kopiert wer-
den konnen. Diese Karten sind dann sofort verfligbar.
Im Ordner Schnellinstallation befindet sich die Datei
Medion-Navigator.cab. Wenn Sie diese Datei auf Ihren
Pocket PC kopieren und dort ausfiihren, wird das Navi-
gationsprogramm direkt auf dem Pocket PC installiert
(siehe Seite 31).

NAVIGATIONSSET IM AUTO BEFESTIGEN

e Achtung! Befestigen Sie die Halterung fir den
Pocket PC nur dann an der Windschutzscheibe,
wenn dadurch die Sicht nicht behindert wird. Falls
dies nicht mdglich sein sollte, montieren Sie die
Halterung mit der beiliegenden Sauger-Haftplatte,
so dass die Halterung einen ungefahrdeten und si-
cheren Betrieb gewahrleistet.

EINBAU DER HALTERUNG FUR DEN POCKET PC

¢ Hinweis Falls Sie die Halterung an der Wind-
schutzscheibe befestigen mdchten, kénnen Sie die
Schritte 1 und 2 Uberspringen.

1. Entfernen Sie die Schutzfolie von der Klebeflache
der Saugerhaftplatte.

2. Kleben Sie die Sauger-Haftplatte an eine geeignete
Stelle auf dem Armaturenbrett. Achten Sie darauf,
dass die Oberflache des Armaturenbretts sauber ist
und dricken Sie die Sauger-Haftplatte fest an.

Navigation



Um einen sicheren Halt zu gewahrleisten, sollten Sie
die Halterplatte 24 Stunden nicht belasten.

Autohalterung

Saugnapf

Sauger-Haftplatte

Verbinden Sie die Autohalterung mit der Schwa-
nenhals-Halterung. Beachten Sie die Beschriftung
auf der Schwanenhals-Halterung. Der Pfeil mit der
Beschriftung close muss in die Einrastrichtung
zeigen. Die Verbindung muss hérbar einrasten.

Setzen Sie die Halterung mit dem Saugnapf in die
Sauger-Haftplatte (oder direkt an die Wind-
schutzscheibe) und dricken Sie den Hebel am
Saugnapf nach unten. Der Saugnapf saugt sich
an der Sauger-Haftplatte fest.

Setzen Sie den Pocket PC in die Autohalterung
ein und dricken Sie beide Backen fest zu,
damit der Pocket PC sicher gehalten wird.

Deutsch




GPS-EMPFANGER EINBAUEN

Der GPS-Empfanger ist ausschlieBlich flir den Einsatz
und die Installation im Fahrzeuginneren konzipiert.

Hinweis: Der GPS-Empfang kann durch eine
Scheibe mit Frontscheibenheizung, Scheibenan-
tenne oder durch eine metallbedampfte Scheibe
beeintrachtigt werden.

Achtung: Der GPS-Empfanger muss eine freie Sicht
zum Himmel haben. Priifen Sie den ordnungsgema-
Ben Empfang an der vorgesehen Einbauposition, in-
dem Sie das Navigationssystem einige Zeit benut-
zen, bevor Sie den Empfanger fest installieren.

Navigation

Entfernen Sie die Schutzfolie von der Klebeflache
des Klettbands und kleben Sie das Klettband
madglichst weit vorne unter der Frontscheibe auf
das Armaturenbrett. Achten Sie darauf, dass die
Oberflache des Armaturenbretts sauber ist.

Entfernen Sie die Schutzfolie von der Klebeflache
des Klettbands und kleben Sie es auf die Untersei-
te des GPS-Empfangers. Achten Sie darauf, dass
die Unterseite des GPS-Empfangers sauber ist.

Fixieren Sie den GPS-Empfanger auf dem Klettband.




ERSTE INITIALISIERUNG DES GPS-EMPFANGERS

¢ Hinweis: Lassen Sie den GPS-Empfanger bei der
ersten Inbetriebnahme ca. 2,5 Stunden am Ziga-
rettenanziinder angeschlossen, damit die Batterie
des GPS-Empfangers vollstandig aufgeladen wird
und der GPS-Empféanger seine aktuelle Position
bestimmt.

e Achtung: Bei einigen Fahrzeugen ist es erforder-
lich, den Zindschlissel zu betatigen, damit der
Zigarettenanzinder mit Strom versorgt wird.
Besteht keine Stromversorgung zum GPS-
Empfanger, ist eine Navigation nicht méglich.

e Achtung: Ziehen Sie den Stromversorgungsstecker
aus dem Zigarettenanziinder, wenn Sie das Fahr-
zeug abstellen. Der Empfanger verbraucht perma-
nent Strom und kdnnte die Autobatterie entladen.

e Hinweis: Der Pocket PC wird bei angeschlosse-
nem Stromversorgungsstecker Gber das Fahrzeug
mit Strom versorgt. Auch der Akku wird geladen.

Der Initialisierungsvorgang lauft automatisch ab, wenn
der GPS-Empfanger Gber der Zigarettenanziinder mit
Strom versorgt wird.

Der Initialisierungsvorgang kann auch wahrend der
Fahrt erfolgen, wenn z.B. der Zigarettenanzinder nur
bei eingeschalteter Ziindung funktioniert.

1. Stecken Sie den Stromversorgungsstecker des
GPS-Empfangers in den Zigarettenanziinder.

Die griine Leuchtdiode am Stromversorgungsstecker zeigt
an, wenn der GPS-Empfanger mit Strom versorgt wird.

Deutsch



PockeT PC uND GPS-EMPFANGER VERBINDEN

GPS-Empfanger

.- 3
Klettband I

Stromversorgungsstecker

1. Ziehen Sie den Stromversorgungsstecker
aus dem Zigarettenanziinder, bevor Sie den
GPS-Empfanger mit dem Pocket PC verbinden, da
es sonst zu einem Programmabsturz kommen
kann und Sie den Pocket PC neu starten miussen.

2. Verbinden Sie das Kabel des GPS-Empfangers mit
dem Verteilstlick des Verbindungskabel.

3. Verbinden Sie den Daten-Stecker des
Verbindungskabels mit dem Pocket PC.

4. Stecken Sie jetzt den Stromversorgungsstecker
in den Zigarettenanzinder und sorgen Sie dafr,

dass dieser wahrend der Fahrt nicht den Kontakt
verliert. Dies kann zu Fehlfunktionen fiihren.

¢ Hinweis: Ziehen Sie nach der Fahrt oder wenn Sie
das Fahrzeug langere Zeit abstellen den Stromver-
sorgungsstecker aus dem Zigarettenanziinder. Die
Autobatterie kann sich sonst entladen.

Navigation



START DES NAVIGATORS

1.
2.

Schalten Sie den Pocket PC ein.

Starten Sie das Programm Medion-Navigator im
Programmverzeichnis auf Ihrem Pocket PC.

Sobald das GPS-Symbol von GPS! auf GPS0-9
(Die Zahl gibt an, wie viele Satelliten empfangen
werden) wechselt, ist die Initialisierung abge-

schlossen und Sie kénnen Ihre Fahrt beginnen.

Hinweis: Der GPS-Empfanger benétigt beim ers-
ten Gebrauch mindestens 15 Minuten, bis er initi-
alisiert ist. Auch wenn das Symbol flir ein vorhan-
denes GPS-Signal angezeigt wird, kann die Naviga-
tion ungenau sein. Bei allen weiteren Fahrten dau-
ert es ca. 30 Sekunden, bis ein korrektes GPS-
Signal vorhanden ist. Der Initialisierungsvorgang
muss nur beim ersten Aufruf der Navigationssoft-
ware durchgefiihrt werden.

Klicken Sie nun auf Navigation, um Ihr Fahrziel
anzugeben. Um detaillierte Informationen zur Be-
dienung des Programmes zu erhalten, klicken Sie
auf die Schaltflache Hilfe.

Hinweis: Manchmal sind einige Eingabefelder
durch die Bildschirmtastatur verdeckt. Verber-
gen Sie die Tastatur, indem Sie auf das Tastatur-
symbol unten in der Leiste klicken. Klicken Sie er-
neut auf das Tastatursymbol, um die Tastatur wie-
der zu aktivieren.

Deutsch




HAUFIG GESTELLTE FRAGEN

\() Wo finde ich mehr Informationen zum Pocket PC.

Ausfuhrliche Bedienungsanleitungen fur die
Navigation (optional) und fir die Bedienung
der Pocket PC Programme finden Sie auf den
entsprechenden CDs, die Ihrem Pocket PC
beiliegen.

Nutzen Sie als zusatzliche Hilfe auch Sie die
umfangreichen Hilfefunktionen, die mit einem
Tastendruck (meist F1 am PC) bzw. Tippen
auf das Fragezeichen (am Pocket PC) zur Ver-
figung stehen. Diese Hilfen werden Ihnen
wahrend der Nutzung des Computers oder des
Pocket PCs bereitgestellt.

Im Internet erhalten Sie interessante Hinweise
und Erganzungen auf www.pocketpc.com oder
in betreffenden Foren.

\() Woflr bendtige ich die mitgelieferten CDs?

[’ Die Companion CD enthalt:
ActiveSync® zur Synchronisation.

das Programm flr Informationsmanage-
ment Outlook® und weitere Hilfspro-
gramme von Microsoft®.
zusatzliche Programme (optional).
Eine ausflihrliche Bedienungsanleitung
zur Bedienung der Pocket PC Programme.

Inhalt der Navigations-CD(s):

- MapExport & Kartenmaterial.

Dieses Programm bendtigen Sie, um Ihre
eigenen Karten zu erstellen. Es wird auf
dem Computer installiert.

Hé&ufig gestellte Fragen



- Vorbereitete Kartenausschnitte und
Schnellinstallation Pocket PC.
Dies sind vorbereitete Karten, die Sie ein-
fach mit dem Dateimanager (Explorer) auf
die optionale Speicherkarte kopieren kén-
nen. Diese Karten sind dann sofort auf dem
Pocket PC verfligbar.
Im Ordner Schnellinstallation befindet sich
die Datei Medion-Navigator.cab. Wenn Sie
diese Datei auf die Pocket PC Speicherkar-
te kopieren und dort ausfiihren, wird das
Navigationsprogramm direkt auf dem Po-
cket PC installiert.

ﬂ Der Pocket PC reagiert nicht mehr. Was ist zu tun?
0 Flihren Sie einen Soft-Reset durch (Seite 32).

\() Wie kann ich die Beleuchtung regulieren?

1. Manuell.

2. Im Pocket PC unter Start = Einstellun-
gen o System = Beleuchtung.

ﬂ Wie kann ich Informationen Uber die Konfigurati-
on des Pocket PCs erhaltem?

{’ Im Pocket PC unter Start = Einstellungen
= System.

Was flir einen Prozessor muss ich wahlen, wenn
ich Software installieren méchte, die flir mehrere
Plattformen geschrieben ist?

{) Wwahlen Sie ARM.

Deutsch



SELBSTHILFE

ERSTE HILFE BEI FEHLFUNKTIONEN

Fehlfunktionen kénnen manchmal banale Ursachen
haben, zuweilen aber auch von recht komplexer Natur
sein und eine aufwendige Analyse erfordern.

GRUNDSATZLICHE HINWEISE

e Das regelmiBige Ausfiihren der Windows® Pro-
gramme ,Defragmentierung" und ,Scandisk"
auf Threm PC/Notebook kann Fehlerquellen besei-
tigen sowie die Systemleistung erhdhen.

ANSCHLUSSE UND KABEL UBERPRUFEN

Beginnen Sie mit einer sorgfaltigen Sichtprifung aller
Kabelverbindungen. Wenn die Leuchtanzeigen nicht
funktionieren, vergewissern Sie sich, dass das Gerat
und alle Peripheriegerate ordnungsgemal mit Strom
versorgt werden.

e Schalten Sie die Gerate ab und Uberprifen Sie alle
Kabelverbindungen. Wenn das Gerat an Periphe-
riegerate angeschlossen ist, Uberpriifen Sie auch
hier die Steckverbindungen aller Kabel. Tauschen
Sie Kabel fur verschiedene Gerate nicht wahllos
gegeneinander aus, auch wenn Sie genau gleich
aussehen. Die Polbelegungen im Kabel sind viel-
leicht anders. Wenn Sie mit Sicherheit festgestellt
haben, dass die Stromversorgung einwandfrei ist
und alle Verbindungen intakt sind, schalten Sie
das Gerat wieder ein.

Selbsthilfe



FEHLER UND MOGLICHE URSACHEN
Der Pocket PC reagiert nicht mehr.

o Dricken Sie die Rucksetztaste (siehe Seite 15).
Der Pocket PC wird von ActiveSync® nur als Gast erkannt.

e Sijehe Informationen auf Seite 28.
Elemente wurden versehentlich tUberschrieben.

e Sie kénnen in den Einstellungen des Programms
ActiveSync® genau definieren welche Regeln bei
der Synchronisation angewendet werden.

Rufen Sie dazu die Hilfe (mit der Taste F1) des
Programms auf, um die Auswirkungen der ent-
sprechenden Einstellungen kennen zu lernen.

Der Pocket PC zeigt an, dass nicht genligend Speicher
vorhanden ist.

e Beenden Sie ggf. nicht bendétigte Programme,
um wieder genltigend Arbeitsspeicher zu erhal-
ten. Beenden Sie dazu unter Start = Einstel-
lungen = Speicher > Laufende Programme
die nicht mehr bendtigten Anwendungen.

e Entfernen Sie nicht benétigte Dateien. Kontrol-
lieren Sie die temporaren Internetdateien. Mul-
timediadateien (MP3, AVI, BMP etc.) kdnnen
sehr groB sein. Priifen Sie, ob Sie diese noch
bendétigen.

Nach der Installation von ActiveSync® erhalte ich Feh-
lermeldungen von einem Wartungsprogramm.

e Das Programm legt im vom System definierten
temporaren Ordner die Datei WCESCOMM.LOG
an, die nicht geldéscht werden kann. Wird dies
von einem anderen Programm versucht, er-
scheint eine entsprechende Fehlermeldung.

Deutsch



Der GPS-Empfanger kann nicht initialisiert werden.

Falls trotz korrekter Installation des Systems weiterhin

das GPS-Symbol GPS! auf dem Bildschirm des Pocket

PCs angezeigt wird, kann das folgende Ursachen haben:

e Der GPS-Empfanger ist auf einen anderen Anschluss
als den COM1 -Port des Pocket PCs konfiguriert.

Abhilfe:
1. Tippen Sie im Hauptmenii auf Einstellungen.

2. Wahlen Sie im Fenster Einstellungen aus der
Liste GPS Konfiguration.

3. Aktivieren Sie COM1 und beobachten Sie dabei
das in der oberen rechten Ecke eingeblendete
GPS-Symbol. Sobald dieses von GPS! auf GPS0-
9 (die Zahl zeigt an, wie viele Satelliten empfan-
gen werden) wechselt, haben Sie der COM1-Port
aktiviert.

4. Tippen Sie auf Anderungen sichern.
e Der GPS-Empfanger wird nicht mit Strom ver-

sorgt. Die griine Leuchtdiode am Stromversor-
gungsstecker leuchtet nicht.

Abhilfe:

e Wenn auch nach der Konfiguration des COM1-
Ports weiterhin das GPS-Symbol GPS! angezeigt
wird, ist es moglich, dass Ihr Fahrzeug keine
permanente Stromversorgung hat.

1. SchlieBen Sie das Navigationsprogramm.

Schalten Sie die Ziindung an und starten Sie das
Navigationsprogramm erneut. Nun sollte das
GPS-Symbol GPS0-9 nach kurzer Zeit angezeigt
werden.

e Hinweis: Schalten Sie klinftig vor jedem Start
zuerst die Zindung ein und starten erst dann
die Navigationssoftware.

Selbsthilfe



BENOTIGEN SIE WEITERE UNTERSTUTZUNG?

Wenn die Vorschlage in den vorangegangenen Ab-
schnitten ihr Problem nicht behoben haben, nehmen
Sie bitte Kontakt mit uns auf.

Sie wirden uns sehr helfen, wenn Sie uns folgende
Informationen zur Verfligung stellen:

- Wie sieht Ihre Konfiguration aus?
- Was fiur zusatzlichen Peripheriegerate nutzen Sie?
- Welche Meldungen erscheinen auf dem Bildschirm?

- Welche Software haben Sie beim Auftreten des
Fehlers verwendet?

- Welche Schritte haben Sie zur Loésung des Prob-
lems bereits unternommen?

- Wenn Sie bereits eine Kundennummer erhalten
haben, teilen Sie uns diese mit.

Deutsch



GARANTIEBEDINGUNGEN

Die Empfangsquittung gilt als Beleg fiir den Erstkauf und sollte gut
aufbewahrt werden. Sie wird fiir die Inanspruchnahme von Garan-
tieleistungen bendtigt. Ihre gesetzlichen Rechte werden durch
diese Garantiebedingungen nicht eingeschrankt.

Wird das Produkt an einen anderen Benutzer weitergegeben, so hat
dieser fir den Rest der Garantiezeit Anspruch auf Garantielei stungen.

Der Kaufbeleg sowie diese Erklarung sollten bei der Weitergabe in
seinen Besitz Uibergehen. Wir garantieren, dass dieses Gerat in
einem funktionsfahigen Zustand ist und in technischer Hinsicht mit
den Beschreibungen in der beigefiigten Dokumentation lberein-
stimmt. Die verbleibende Garantiefrist geht bei Vorlage des Kauf-
belegs von Originalteilen auf die entsprechenden Ersatzteile iber.
Wenn Sie dieses Gerat zur Inanspruchnahme von Garantieleistun-
gen einreichen, missen Sie zuvor samtliche Programme, Daten
und herausnehmbare Speichermedien entfernen. Produkte, die
ohne Zubehdr eingeschickt werden, werden ohne Zubehér ersetzt.

Die Gewahrleistungspflicht gilt nicht fiir den Fall, dass das Problem
durch einen Unfall, eine Katastrophe, Vandalismus, Missbrauch,
unsachgemaBe Benutzung, Missachtung der Sicherheits- und
Wartungsvorschriften, Veranderung durch Software, Viren bzw.
ein anderes Gerat oder Zubehor, oder durch sonstige nicht von
uns genehmigte Modifikationen verursacht wurde. Diese einge-
schrankte Garantieerklarung ersetzt alle anderen Garantien aus-
dricklicher oder impliziter Natur.

Dies schlieBt die Garantie der Verkaufbarkeit oder der Eignung ftir
einen bestimmten Zweck ein, beschrankt sich jedoch nicht darauf.
In einigen Landern ist der Ausschluss impliziter Garantien gesetz-
lich nicht zulassig.

In diesem Falle ist die Gultigkeit aller ausdriicklichen und implizi-
ten Garantien auf die Garantieperiode beschrankt. Mit Ablauf die-
ser Periode verlieren samtliche Garantien ihre Giiltigkeit. In eini-
gen Landern ist eine Begrenzung der Giiltigkeitsdauer impliziter
Garantien gesetzlich nicht zuldssig, so dass die obige Einschran-
kung nicht in Kraft tritt. Falls Sie bezliglich dieser Garantiebedin-
gungen Fragen haben, wenden Sie sich an uns.

Selbsthilfe



Haftpflichtbeschriankung

Der Inhalt diese Bedienungsanleitung unterliegt unangektindig-
ten Anderungen die dem technischen Fortschritt Rechnung tragen.
Hersteller und Vertrieb kdnnen keine Verantwortung flir Schaden,
die als Folge von Fehlern oder Auslassungen, der in dieser Bedie-
nungsanleitung bereitgestellten Informationen entstanden sind,
Ubernehmen. Wir haften unter keinen Umstanden fir:

1. Von dritter Seite gegen Sie erhobene Forderungen
aufgrund von Verlusten oder Beschadigungen.

2. Verlust oder Beschadigung Ihrer Aufzeichnungen
oder Daten.

3. Okonomische Folgesch&den (einschlieBlich verlorener
Gewinne oder Einsparungen) oder Begleitschaden,
auch in dem Fall, dass wir tber die Méglichkeit sol-
cher Schaden informiert worden sind.

In einigen Landern ist der Ausschluss oder die Begrenzung
von Begleit- oder Folgeschaden gesetzlich nicht zulassig, so
dass die obige Einschréankung nicht in Kraft tritt.

Vervielfaltigung dieser Bedienungsanleitung
Dieses Dokument enthdlt gesetzlich geschitzte Informationen. Alle
Rechte vorbehalten. Vervielfdltigung in mechanischer, elektroni-
scher und jeder anderen Form ohne die schriftliche Genehmigung
des Herstellers ist verboten.

Deutsch



M1crOSOFT® ENDBENUTZERVERTRAG (EULA)

EULA-Bestimmungen

e Sie haben ein Gerét ("GERAT") erworben, dem Software beiliegt, die
von MEDION, von Microsoft Licensing Inc. oder deren Tochterfirmen
("MS") lizenziert wurde. Diese von MS stammenden installierten Soft-
wareprodukte sowie dazugehodrige Medien, gedruckte Materialien und
Dokumentation im "Online"- oder elektronischen Format ("SOFTWARE")
sind durch internationale Gesetze und Abkommen Uber geistiges Eigen-
tum geschitzt. Die SOFTWARE wird lizenziert, nicht verkauft. Alle Rech-
te vorbehalten. Zur SOFTWARE gehdrt Software, die bereits auf dem
GERAT installiert ist ("GERATE-Software"), und MS-Software, die sich
auf der CD-ROM befindet ("Begleit-CD").

e FALLS SIE MIT DIESEM ENDBENUTZER-LIZENZVERTRAG ("EULA")
NICHT EINVERSTANDEN SIND, SIND SIE NICHT BERECHTIGT, DAS
GERAT ZU VERWENDEN ODER DIE SOFTWARE ZU KOPIEREN. SETZEN
SIE SICH STATTDESSEN UNVERZUGLICH MIT MEDION IN
VERBINDUNG, UM DORT ZU ERFAHREN, WIE SIE DAS/DIE
UNBENUTZTE(N) GERATE GEGEN RUCKERSTATTUNG DES KAUFPREISES
ZURUCKGEBEN KONNEN. JEGLICHE VERWENDUNG DER
SOFTWARE, EINSCHLIESSLICH, ABER NICHT BESCHRANKT AUF
DIE VERWENDUNG AUF DEM GERAT, STELLT IHRE ZUSTIMMUNG
ZU DIESEM EULA (ODER IHRE BESTATIGUNG EINER
VORHERIGEN ZUSTIMMUNG) DAR.

GEWAHRUNG EINER SOFTWARELIZENZ. Durch dieses EULA wird Ihnen
die folgende Lizenz gewéhrt:

. GERI'STE-_Software. Sie sind berechtigt, die GERATE-Software wie auf
dem GERAT installiert zu verwenden.

e« BEGLEIT-CD. Dem GERAT liegt eine Begleit-CD bei, und Sie sind be-
rechtigt, die Komponente Microsoft® ActiveSync® 3.7 auf einem (1)
oder mehreren Computern zu installieren und zum Austausch von In-
formationen mit einem (1) oder mehreren Computern zu verwenden,
die eine kompatible Version des Betriebssystems Microsoft® Pocket PC
Software 2003 enthalten. Fir andere auf der Begleit-CD enthaltene
Softwarekomponenten gilt, dass Sie solche Komponenten nur gemaBl
den Bestimmungen des mit solchen Komponenten gelieferten gedruck-
ten oder Online-Endbenutzer-Lizenzvertrags installieren und verwenden
durfen. Falls fur einzelne Komponenten der Begleit-CD kein Endbenut-
zer-Lizenzvertrag enthalten ist, diirfen Sie eine (1) Kopie solcher Kom-
ponenten auf dem GERAT oder einem einzigen Computer installieren
und verwenden, mit dem Sie das GERAT verwenden.

e Microsoft® Outlook® 2002. Falls dem Gerat Microsoft Outlook 2002
beiliegt, gelten fur Ihre Verwendung von Microsoft Outlook 2002 die fol-
genden Bestimmungen: (i) ungeachtet der Informationen im Abschnitt
"Installation und Verwendung der Software" im Online-EULA sind Sie
berechtigt, eine (1) Kopie von Microsoft Outlook 2002 auf einem (1)
Computer zu installieren, um sie zu verwenden, Daten auszutauschen,
Daten freizugeben, auf das GERAT zuzugreifen sowie mit diesem zu in-
teragieren, und (ii) das EULA fir Microsoft Outlook 2002 wird zwischen
MEDION und dem Endbenutzer geschlossen — nicht zwischen dem PC-
Hersteller und dem Endbenutzer.

Selbsthilfe



Sicherheitsupdates/Verwaltung digitaler Rechte. Inhaltsanbieter
verwenden die in dieser Software enthaltene Technologie zur Verwa ltung
digitaler Rechte ("DRM"), um die Integritét ihres Inhalts zu schiitzen ("Si-
cherer Inhalt"), damit ihr geistiges Eigentum, einschlieBlich Urheberrech-
te, an diesem Inhalt nicht entwendet wird. Teile dieser Software und An-
wendungen von Drittanbietern, wie etwa Medienwiedergabeanwendungen,
verwenden DRM zum Wiedergeben sicheren Inhalts ("DRM-Software").
Wenn die Sicherheit der DRM-Software geféhrdet ist, kénnen Eigentimer
von sicherem Inhalt ("Eigentimer sicheren Inhalts") verlangen, dass MS
die Rechte der DRM-Software widerruft, sicheren Inhalt zu kopieren, an-
zuzeigen und/oder wiederzugeben. Der Widerruf andert nicht die Fahigkeit
der DRM-Software, ungeschitzten Inhalt wiederzugeben. Eine Liste wider-
rufener DRM-Software wird jedes Mal, wenn Sie eine Lizenz fir sicheren
Inhalt aus dem Internet downloaden, an Ihren Computer gesendet. Daher
erklaren Sie sich damit einverstanden, dass MS in Verbindung mit dieser
Lizenz berechtigt ist, im Auftrag von Eigentimern von sicherem Inhalt
auch Widerrufslisten auf Thren Computer zu downloaden. MS verpflichtet
sich, beim Downloaden solcher Widerrufslisten weder persénliche Infor-
mationen noch sonstige Information von Ihrem Computer abzurufen. Ei-
gentimer sicheren Inhalts verlangen von Ihnen mdglicherweise auch,
dass Sie einige der DRM-Komponenten in dieser Software aktualisieren
("DRM-Updates"), bevor Sie auf deren Inhalt zugreifen. Wenn Sie versu-
chen, solchen Inhalt wiederzugeben, wird Sie die MS-DRM-Software be-
nachrichtigen, dass ein DRM-Update erforderlich ist, und Sie dann um Ihre
Zustimmung bitten, bevor das DRM-Update gedownloadet wird. DRM-
Software von Drittanbietern verhalt sich méglicherweise genauso. Wenn
Sie das Update ablehnen, werden Sie nicht auf Inhalt zugreifen kénnen,
fir den das DRM-Update erforderlich ist; Sie konnen jedoch weiterhin auf
ungeschitzten Inhalt und auf sicheren Inhalt zugreifen, fir den das Up-
date nicht erforderlich ist.

BESCHREIBUNG ANDERER RECHTE UND EINSCHRANKUNGEN.

Sprach-/Handschriftenerkennung. Fiir den Fall, dass die SOFTWARE
eine oder mehrere Komponenten zur Sprach- und/oder Handschriften-
erkennung enthalt, wird darauf hingewiesen, dass es sich bei der
Sprach- und Handschriftenerkennung grundsétzlich um statistische Pro-
zesse handelt und dass bei der Erkennung Ihrer Handschrift durch die
Komponente sowie bei der endgultigen Konvertierung in Text Fehler
auftreten kénnen. Weder MEDION noch deren Lieferanten kénnen fir
Schaden haftbar gemacht werden, die durch Fehler im Sprach- und
Handschriftenerkennungsprozess entstanden sind.

Einschrdankungen im Hinblick auf Zuriickentwicklung (Reverse
Engineering), Dekompilierung und Disassemblierung. Sie sind
nicht berechtigt, die SOFTWARE zurickzuentwickeln, zu dekompilieren
oder zu disassemblieren, es sei denn, dass (und nur insoweit) diese Ein-
schrankung durch das anwendbare Recht ausdrticklich untersagt ist.

Einziges GERAT. Die GERATE-Software wird in Verbindung mit dem
GERAT als einheitliches integriertes Produkt lizenziert. Die GERATE-
Software, die im ROM (Read Only Memory = Nur-Lese-Speicher) des
GERATS installiert ist, darf nur als Teil des GERATS verwendet werden.

Einziges EULA. Das Paket fiir das GERAT enthdlt moglicherweise meh-
rere Versionen dieses EULAs, wie z.B. mehrere Ubersetzungen und/oder
Medienversionen dieses EULAs (z.B. im Benutzerhandbuch und in der

Deutsch



Software). Selbst wenn Sie mehrere Versionen des EULAs erhalten, ver-
fligen Sie nur Uber eine Lizenz fiir eine (1) Kopie der GERATE -Software.

e KEINE VERMIETUNG. Sie sind nicht berechtigt, die SOFTWARE zu
vermieten, zu verleasen oder zu verleihen, auBer wenn dies von
MEDION fir geleaste Hardware speziell autorisiert wurde.

GELEASTE HARDWARE. Falls Sie das GERAT unter den Bestimmungen eines
Leasingvertrags von MEDION oder einem Drittvertreter von MEDION erhalten,
gelten die folgenden zusatzlichen Bestimmungen: (i) Sie sind nicht berechtigt,
die SOFTWARE als Teil der Ubertragung des GERATS an einen anderen Benutzer
zu Ubertragen, unabhangig davon, ob eine dauerhafte Ubertragung der
SOFTWARE zusammen mit dem GERAT in diesem EULA anderweitig gestattet
wird oder nicht, (ii) Ihre Rechte in Bezug auf Updates der SOFTWARE werden
durch den Leasingvertrag festgelegt, den Sie fiir das GERAT unterzeichnet
haben, und (iii) Sie sind nicht berechtigt, die SOFTWARE nach Ablauf Ihres
Leasingvertrags zu verwenden, es sei denn, Sie kaufen das GERAT von MEDION.

o Softwareiibertragung. Sie sind berechtigt, alle Ihre Rechte aus diesem
EULA dauerhaft zu ibertragen, vorausgesetzt, die Ubertragung erfolgt als
Teil eines Verkaufs oder einer Ubertragung des GERATS, Sie behalten kei-
ne Kopien zurtick, Sie Uibertragen die vollstandige SOFTWARE (einschlie B-
lich aller Komponenten, der Medien und der gedruckten Materialien, aller
Updates, dieses EULAs und, sofern anwendbar, des/der Certificates of Au-
thenticity (Echtheitszertifikat)), und die/der Empfanger/in stimmt den Be-
stimmungen dieses EULAs zu. Sofern die SOFTWARE ein Update ist, muss
jede Ubertragung auch alle friiheren Versionen der SOFTWARE umfassen.

e Kiindigung. Unbeschadet sonstiger Rechte sind MEDION und MS berech-
tigt, dieses EULA zu kiindigen, sofern Sie gegen die Bestimmungen dieses
EULAs verstoBen. In einem solchen Fall sind Sie verpflichtet, sémtliche
Kopien der SOFTWARE und alle ihre Komponenten zu vernichten.

UPDATES UND WIEDERHERSTELLUNGSMEDIEN.

+ GERATE-Software. Falls die GERATE-Software von MEDION getrennt
vom GERAT auf einem ROM-Chip, einer oder mehreren CDs oder iiber ei-
nen Webdownload oder auf anderem Wege geliefert wurde und als "Nur
flir Update-Zwecke" gekennzeichnet ist, sind Sie berechtigt, eine (1) Kopie
dieser GERATE-Software auf dem GERAT als Ersatz fir die vorhandene
GERATE-Software zu installieren und in Ubereinstimmung mit diesem
EULA zu verwenden.

e BEGLEIT-CD. Falls eine oder mehrere Softwarekomponenten von
MEDION getrennt vom GERAT auf einer oder mehreren CDs oder (ber ei-
nen Webdownload oder auf anderem Wege geliefert wurden und als "Nur
fir Update-Zwecke" gekennzeichnet sind, sind Sie berechtigt, eine (1) Ko-
pie dieser Komponente(n) als Ersatz fiir die vorhandene(n) Komponen-
te(n) der Begleit-CD auf dem/den fiir den Datenaustausch mit dem GERAT
verwendeten Computer(n) zu installieren und zu verwenden.

Selbsthilfe



URHEBERRECHT

Alle Eigentumsrechte und gewerblichen Schutzrechte an der SOFTWARE
(einschlieBlich, aber nicht beschrankt auf Bilder, Fotografien, Animationen,
Video, Audio, Musik, Text und "Applets", die in der SOFTWARE enthalten sind),
den gedruckten Begleitmaterialien und jeder Kopie der SOFTWARE liegen bei
MS oder deren Lieferanten (einschlieBlich Microsoft Corporation). Sie sind
nicht berechtigt, das der SOFTWARE beiliegende gedruckte Begleitmaterial zu
kopieren. Alle Eigentumsrechte und gewerblichen Schutzrechte an Inhalten,
auf die mit Hilfe der SOFTWARE zugegriffen werden kann, sind Eigentum des
jeweiligen Inhaltseigentiimers und mdoglicherweise durch anwendbare Urhe-
berrechtsgesetze und andere Gesetze und Abkommen Uber geistiges Eigen-
tum geschitzt. Dieses EULA gewdhrt Ihnen kein Recht, solche Inhalte zu
verwenden. Alle in diesem EULA nicht ausdriicklich gewahrten Rechte bleiben
MS und deren Lieferanten (einschlieBlich Microsoft Corporation) vorbehalten.

AUSFUHRBESCHRANKUNGEN

Sie erkennen an, dass die SOFTWARE dem Exportrecht der USA unterliegt. Sie
stimmen zu, alle anwendbaren internationalen und nationalen Gesetze einzu-
halten, die fir die SOFTWARE gelten, einschlieBlich der Regelungen der USA
zur Exportkontrolle (Export Administration Regulations) sowie Beschranku n-
gen im Hinblick auf Endbenutzer, Endbenutzung und Bestimmungsort, die von
der Regierung der USA und anderen Regierungen erlassen wurden. Weitere
Informationen erhalten Sie unter http://www.microsoft.com/exporting/ .

PRODUKTSUPPORT

Produktsupport fir die SOFTWARE wird nicht von MS, der Mutterfirma Micro-
soft Corporation oder deren Tochterfirmen oder Niederlassungen zur Verf (-
gung gestellt. Um Produktsupport zu erhalten, wenden Sie sich bitte an die in
der Dokumentation des GERATS angegebene Produktsupportnummer von
MEDION. Falls Sie Fragen zu diesem EULA haben oder aus einem anderen
Grund mit MEDION Kontakt aufnehmen mdchten, wenden Sie sich bitte an die
in der Dokumentation des GERATS angegebene Adresse.

KEINE HAFTUNG FUR BESTIMMTE SCHADEN

AUSSER WIE GESETZLICH ANDERS BESTIMMT UBERNIMMT MS KEINE
HAFTUNG FUR INDIREKTE, SPEZIELLE, ZUFALLIG ENTSTANDENE ODER
FOLGESCHADEN, DIE SICH AUS ODER IN VERBINDUNG MIT DER
VERWENDUNG ODER LEISTUNG DER SOFTWARE ERGEBEN. DIESE
EINSCHRANKUNG GILT AUCH DANN, WENN EIN ANSPRUCH SEINEN
WESENTLICHEN ZWECK VERFEHLT.

Copyright © 2004

Alle Rechte vorbehalten.

Diese Bedienungsanleitung ist urheberrechtlich geschitzt.

Das Copyright liegt bei der Firma Medion®.

Warenzeichen:

MS-DOS® und Windows® sind eingetragene Warenzeichen der Fa. Microsoft®.
Pentium® ist ein eingetragenes Warenzeichen der Firma Intel®.

Andere Warenzeichen sind Eigentum ihrer jeweiligen Besitzer.

Technische und optische Anderungen sowie Druckfehler vorbeha Iten.

Deutsch



INDEX

A

AKKU ..o 19

Akku des Pocket PCs
laden.....coovvivvvinnen, 22

Akkubetrieb..........oooui 7

Akkuladeanzeige......... 19

Akkus

einlegen/auswechseln20
Anschluss

Kopfhorer ............... 16
Ansicht von oben ........ 17
Ansichten

Ansicht von oben ..... 17

Ansicht von vorn....... 13

Rickansicht............. 15

Seitenansicht........... 16

Unterseite............... 17
Anzeige

Akku laden.............. 14

Benachrichtigung ..... 14
Arbeiten mit dem

Datensicherung............. 4
Defragmentierung ....... 45
E

Einbau der Halterung
fir den Pocket PC..... 37

Einflhrung ................. 10
EMV . e 5
Erste Hilfe ...............00 45
Ersteinrichtung ........... 20
F

FAQ .o v, 43
Fehler und Ursachen.... 46
Fehlfunktionen............ 45
G

Garantie ...covvvvviiiiiiinn 49

Garantiebedingungen... 49
GPS-Empfanger

Pocket PC ............... 28
Aufstellungsort ............. 5
Autorun ........oeviiinnnns 24
Autostart.............eueee. 24
B
Bedienung.................. 28
Benachrichtigung

Anzeige .......coevvnenn 14
C
Copyright.........ccoeveeee. 54
D
Datenaustausch........... 31
Index

einbauen................. 39
H
Haftpflicht-
beschrankung.......... 50
Handschlaufe.............. 16
Hard-Reset...........ocuee. 32
Haufig gestellte Fragen.... 43
Hotline......coovvvvvviinnen, 48
I
Inbetriebnahme .......... 12
Inhaltsverzeichnis ......... 1
Installation der
Software............e.e. 24



K

Kartenleser ...........e.... 31
Kopfhoreranschluss ..... 16
L
Lautsprecher .............. 14
Lieferumfang.............. 11
M
Microphone ................ 14
Microsoft® ActiveSync®
installieren.............. 26
Microsoft®
Endbenutzervertrag
(EULA) i, 51
Microsoft® Outlook
installeiren .............. 25
N
Navigation ................. 35
GPS-Empfénger ....... 36
Inhalt der Navi-
gations-CDs ......... 37
Installation der
Software.............. 36
Sicherheitshinweise.. 35
Navigationspad........... 14
Navigationsset im Auto
befestigen............... 37

Netzadapteranschluss .. 19

P

Pflege des Displays........ 8
Pocket PC und GPS-
Empfanger verbinden 41
Pocket PC zurlicksetzen 32
Pocket-PC einschalten.. 21

R
Reinigungsmittel ........... 7
Reparatur.............covenee 4
Rickseite .......vvvvvnnen 15
Ricksetztaste.............. 15
S
ScandisK ....ooovvviiiennns 45
Seitenansicht.............. 16
Selbsthilfe........ccvvuie 45
SErviCe .vvviinniiiiiiinnns 11
Hotline ......ccocovvvenns 48
Sicherheit und Wartung .3
Sicherheitshinweise ....... 3
Akkubetrieb............... 7
AnschlieBen............... 6
Stromversorgung ....... 6
Verkabelung.............. 6
Soft-Reset.........cevuueene 32
Speicherkarten ........... 30

Einsetzen von
Speicherkarten ..... 30

Entfernen von
Speicherkarten ..... 30

Navigation mit
Speicherkarten ..... 33

Zugriff auf
Speicherkarten ..... 31
Speicherplatz.............. 46
Start des Navigators.... 42
Stromversorgung .......... 6
Stromversorgung
einschalten.............. 20

Synchronisation zwischen
Pocket PC und PC..... 28

Q
QUAlItAL «vvveereeeeeinn 10

Systemleistung............ 45
T
Tasten
Zurlicksetzen........... 15
Transport......ccovvevenenns 9
Deutsch



Vorderseite ................ 13

U

Umgebungstemperatur .. 5
Unterseite.................s 17
USB Docking Station.... 18
USB Stecker............... 19
\"/
Verkabelung................. 6
Index

w
Warenzeichen............. 54
Wartung .......covvevvinenne. 7
Y4
Zielgruppe......ccoevvuennn. 10



Deutsch



